
Protokół Nr 23/2004

z wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rodziny
i Patologii oraz Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu
w Kluczborku w dniu 29 listopada 2004r.

Przewodniczyli Przewodniczący Komisji – Józef Woźny i Władysław Zawadzki.
Listy obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył:
Stanisław Rakoczy – Starosta Kluczborski.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w dniu 2.12.2004r.
3.Wolne wnioski.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Oświaty otworzył wspólne posiedzenie obu komisji, powitał
wszystkich zebranych i przedstawił porządek obrad w dniu dzisiejszym. Radni nie wnieśli
uwag do proponowanego porządku i jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2.

Członkowie komisji analizowali materiały przygotowane na najbliższą sesję Rady Powiatu
w Kluczborku, która odbędzie się w dniu 2 grudnia 2004r. W materiałach tych znajduje się
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego
na 2004r. oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/114/2004 Rady Powiatu
w Kluczborku z dnia 30 marca 2004r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2004r. Ponadto radni
analizowali rozliczenie kosztów dotyczących przeprowadzenia referendum lokalnego
w sprawie odwołania Rady Powiatu Kluczborskiego przed upływem kadencji, ogłoszonego
na dzień 5 września 2004r. oraz informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2003r.
W materiałach na sesję znajduje się również sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
w Kluczborku za okres od 20.10.2004r. do 19.11.2004r.
Starosta Kluczborski wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu
przygotowano w związku z otrzymaniem decyzji finansowych Wojewody Opolskiego
oraz Ministra Finansów, które zwiększyły lub zmniejszyły wielkość środków z dotacji
lub subwencji. Ponadto na wnioski niektórych jednostek organizacyjnych powiatu
proponowane są w tym projekcie zmiany w planach finansowych jednostek. Starosta
powiedział, że budżet powiatu zwiększy się o kwotę ponad 600 tys. zł. Zmniejszono
natomiast przychody z tytułu sprzedaży mienia powiatu o kwotę 200 tys. zł. Projekt
przedmiotowej uchwały zawiera też zmianę planu wydatków inwestycyjnych, zmianę
planu przychodów i wydatków środków specjalnych oraz zmianę w planie finansowym
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W projekcie uchwały
przekazano również radnym plan realizacji inwestycji wieloletniej, zaplanowanej na lata
2001-2005 pn. „Kontynuacja budowy oddziału chirurgicznego Powiatowego Szpitala
w Kluczborku” oraz plan realizacji inwestycji wieloletniej, ujętej w wieloletnim programie
inwestycyjnym z okresem realizacji w latach 2003-2005 pn. „Uzbrojenie działek
budowlanych w m. Bogacica – 19 działek”.

 



2

Radny Józef Woźny zapytał skąd pochodzi kwota 454.300,-zł., która jest zapisana
w planie inwestycji szpitalnej jako środki uzyskane z budżetu państwa. Starosta wyjaśnił,
że są to środki z kontraktu wojewódzkiego. Powiedział też, że przetarg na zakup pierwszego
sprzętu medycznego dla oddziału chirurgicznego naszego szpitala został rozstrzygnięty
na kwotę 984 tys. zł. i na dzień 20 grudnia br. wyznaczono termin jego dostawy na oddział.
Radny Leszek Krzyżanowski zapytał jaki to będzie sprzęt. Starosta wyjaśnił, że będą to
między innymi stoły operacyjne, lampy, kolumny chirurgiczne i anestezjologiczne, a także
aparaty do sterylizacji. Natomiast pozostały, konieczny sprzęt już mamy. Starosta dodał,
że w projekcie budżetu powiatu na 2005r. jest zaplanowana kwota  ponad 600 tys. zł.
na dokończenie tej inwestycji.
Radny Krzyżanowski zapytał również co dalej będzie z budynkiem po starym oddziale
wewnętrznym. Starosta powiedział, że będą opublikowane w prasie medycznej ogłoszenia
w sprawie sprzedaży tego budynku lub ewentualnie jego korzystnej dzierżawy.
Ponownie głos zabrał radny Krzyżanowski i zapytał czy na terenie Gminy Byczyna
działa już hospicjum. Radny Władysław Zawadzki odpowiedział, że tak, ale na razie
w mieszkaniach chorych, ponieważ brak jest na dzień dzisiejszy środków finansowych
na adaptację budynku na powyższą działalność.
Starosta powiedział, że znane jest stanowisko Narodowego Funduszu Zdrowia co do ilości
łóżek paliatywnych na terenie województwa opolskiego. Fundusz uważa, że takich łóżek jest
już za dużo w naszym województwie, więc nie ma co liczyć na jakieś wielkie pieniądze.
Radny Krzyżanowski powiedział, że można w tej sytuacji budynek starego oddziału
wewnętrznego w Kluczborku przeznaczyć na siedzibę tego hospicjum. Starosta powiedział,
że adaptacja tego budynku była by chyba bardzo droga.
Radny Krzyżanowski powiedział również, że w Kluczborku musi być koniecznie szpitalny
oddział ratunkowy. Starosta wyjaśnił, że on jest tego samego zdania co radny Krzyżanowski,
ale najpierw potrzebny jest nam oddział chirurgiczny z jak najlepszym sprzętem medycznym.
Po uruchomieniu nowej chirurgii powiat będzie czynił starania o uruchomienie oddziału
ratunkowego. Dodał, że na dzień dzisiejszy w naszym szpitalu działa już izba przyjęć
w standardzie oddziału ratunkowego.
Kolejno radny Leszek Krzyżanowski zapytał do kiedy obowiązuje umowa z firmą
z Lublińca na przywóz wyżywienia dla pacjentów naszego szpitala. Radny stwierdził,
że prawdopodobnie wyżywienie to jest fatalne. Starosta wyjaśnił, że w każdej chwili umowa
ta może zostać zerwana, a cała sprawa jest na bieżąco monitorowana. Obecnie remontowane
są już warsztaty szkolne Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku, gdzie będą
przygotowywane posiłki dla szpitala. Na ten cel zarezerwowano już środki w budżecie
powiatu w 2005r.
Starosta Kluczborski nawiązując do materiałów na najbliższą sesję poinformował radnych,
że do porządku sesji zostanie wprowadzony dodatkowy projekt uchwały w sprawie przejęcia
zadania z zakresu administracji rządowej. Projekt ten dotyczy zawarcia porozumienia
z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji w zakresie weryfikacji danych,
gromadzonych w procesie rejestracji pojazdów dla celów Centralnej Ewidencji Pojazdów.
Projekt tej uchwały wraz ze wzorem porozumienia, które stanowi jej załącznik, przekazano
członkom obu komisji. Starosta wyjaśnił, że zgodnie z nowymi przepisami powiat
zobowiązany jest do podpisania takiego porozumienia i w związku z tym przygotowano
projekt niniejszej uchwały. Radni nie wnieśli zapytań do projektu.
Kolejno Starosta Kluczborski powiedział, że na sesji wystąpi też z prośbą o podjęcie przez
radnych stanowiska w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału Celnego w Kluczborku. Starosta
poinformował zebranych, że w tej sprawie odbyło się już spotkanie starostów powiatu
oleskiego, kluczborskiego i namysłowskiego oraz burmistrzów miast powiatowych. Wszyscy

 



3

uczestniczący w tym spotkaniu opowiedzieli się przeciwko restrukturyzacji urzędów celnych,
a konkretnie likwidacji posterunku celnego w Kluczborku.
Starosta wyjaśnił, że odgórnie zaplanowano przeniesienie zatrudnionych na posterunku
w Kluczborku pracowników /6 osób/ do pracy w Opolu. Powiedział również, że obecnie
miesięczny koszt utrzymania tego posterunku wynosi 1.800,-zł. Jednak samorządy lokalne
zaproponowały, że jeżeli zaistnieje taka potrzeba to wspólnie będą finansować jego
utrzymanie. Zdaniem Starosty nie można pozwolić na likwidację jedynej takiej placówki
w Kluczborku, gdyż będzie to niekorzystne dla mieszkańców naszych trzech powiatów.
Ponadto niekorzystnie wpłynie na pozyskiwanie nowych inwestorów na naszym terenie.
Starosta proponuje, aby radni na sesji podjęli stanowisko, iż proponowana likwidacja
Oddziału Celnego w Kluczborku jest niecelowa oraz społecznie i gospodarczo
nieuzasadniona. Pozostałe samorządy podejmą również podobne stanowisko.
Członkowie obu komisji wstępnie wyrazili swoje poparcie w powyższej sprawie.
Kolejno Przewodniczący Komisji Oświaty Józef Woźny nawiązując do sprawozdania
z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku zapytał dlaczego jest w nich tak wiele
negatywnych rozstrzygnięć Zarządu jeśli chodzi o dofinansowanie naszych jednostek,
różnych organizacji itp. Zdaniem radnego odbiór społeczny tego jest zły. Starosta
odpowiedział, że wszyscy zainteresowani wiedzą, iż termin składania wniosków do budżetu
o jakiekolwiek dofinansowanie wyznaczony jest do dnia 15 września roku poprzedzającego
rok budżetowy. Po tym terminie Zarząd Powiatu wydziela pewną pulę pieniędzy z budżetu
właśnie na takie cele. Jeżeli jakiś wniosek wpłynie np. w listopadzie czy grudniu to już
z samych względów formalnych nie powinien on zostać przyjęty. Jego rozpatrzenie będzie
jednak negatywne z powodu braku środków. Aby rozpatrzyć taki wniosek pozytywnie,
konieczne było by zabranie środków z innego wniosku.
Radny Leszek Krzyżanowski powiedział, że np. nasze szkoły mogły by założyć jakieś
stowarzyszenie i tą drogą pozyskiwać dodatkowe środki finansowe. Tak zrobił między innymi
Dom Pomocy Społecznej w Kluczborku.
Innych uwag do materiałów na sesję nie wniesiono.

Ad.3.   

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował radnych, że w dniu 25.11.2004r. wpłynęła
odpowiedź na wniosek Komisji Oświaty w sprawie przedstawienia informacji na temat opieki
medycznej w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Kluczborskiego. Odpowiedź, którą
przygotował Naczelnik Wydziału Ochrony i Promocji Zdrowia /pismo Nr OZ-AT-8020/18-
2/04 z dnia 24.11.2004r./ przekazano wszystkim członkom Komisji Oświaty. Informacja
powyższa znajduje się w aktach komisji – RP/K.Ośw.-0055/7/2004.
Innych spraw nie poruszano, w związku z powyższym Przewodniczący obu komisji
podziękowali wszystkim za udział w obradach i zamknęli posiedzenie w dniu dzisiejszym.
Na tym protokół zakończono.

 Przewodniczący Komisji Oświaty                 Przewodniczący Komisji ds.Wsi
Kultury, Sportu, Turystyki, Rodziny i Patologii:     Rolnictwa i Ochrony Środowiska:

                        Józef Woźny   Władysław Zawadzki

 


